
 

______________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                  

 

MOBIL PLASTIC S.p.A. 
Reg. Impr. Pavia, P. IVA e C. F. IT 00186030185 -  CAPITALE SOCIALE € 500.000,00 I.V. - R.E.A. PV n° 125850 

Sede Legale, Amministrativa e Operativa: via Robbio, 31 - 27030 Confienza (PV) 
Tel. +39 0384  674692 (3 linee r.a.) -  Fax +39 0384 674696  

 Web site: http://www.mobilplastic.it        e-mail: info@mobilplastic.it 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI IDONEITA’ DEI MATERIALI E DEI PRODOTTI 

DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON SOSTANZE ALIMENTARI 

 

 

     Con la presente si dichiara, che nelle condizioni di utilizzo previste e prevedibili e nello stato in cui 

vengono commercializzati, i prodotti forniti da Mobil Plastic SpA realizzati nelle varie misure e marchiati 

con pittogramma identificativo specifico sono idonei ad un uso ripetuto a contatto con sostanze 

alimentari. 

     Tali articoli sono prodotti da Mobil Plastic SpA in conformità alle vigenti norme e direttive di riferimento 

(Reg. CE 1935/2004, Reg. CE 1895/2005, Reg. CE 2023/2006 e Reg. CE 10/2011, D.M. 21/ 03/1973 e 

D.P.R. 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche). 

     I prodotti sopracitati sono fabbricati utilizzando materiali (PC, PP, HDPE, LDPE e/o masterbatches) 

inclusi nelle liste positive ed idonei al contatto con sostanze alimentari, impiegando processi produttivi 

controllati e conformi alle normative vigenti. 

     Le prove analitiche atte a certificare l’idoneità al contatto con sostanze alimentari sono state eseguite in 

accordo alla Direttiva CE 82/711 ed al Regolamento CE 10/2011 e successive aggiornamenti e modifiche. 

     I materiali impiegati non contengono : 

• sostanze elencate negli Allegati I e II del Regolamento CE 10/2011; 

• sostanze sottoposte a restrizioni; 

• sostanze non ammesse; 

• additivi "dual use" (Regolamento CE 1333/08 e Regolamento CE 1334/08);      

     Nelle condizioni di utilizzo successivamente specificate i prodotti rispettano i limiti di migrazione 

specifica e globale alle seguenti condizioni di prova : 10 giorni alla temperatura di 40°C a contatto con i 

simulanti alimentari A, B, C, D1, D2 ed E con un rapporto tra superficie esposta del campione (dm2) e 

volume di liquido di simulante (dl) compreso tra 0,5 e 2.  

     A fronte di ciò tali prodotti sono idonei : 

• a mantenere inalterati i requisiti organolettici dei prodotti alimentari con cui vengono in contatto; 

• alla conservazione ed allo stoccaggio prolungato a temperature ambiente o inferiori ad essa; 

• al riscaldamento fino a 70°C per una durata fino a 2 ore; 

• al riscaldamento fino a 100°C per una durata fino a 15 minuti 

di tutte le sostanze e categorie alimentari corrispondenti ai simulanti alimentari A, B, C, D1, D2 ed E della 

Tabella 2 Reg. CE 10/2011. 

 

 



 

______________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                  

 

MOBIL PLASTIC S.p.A. 
Reg. Impr. Pavia, P. IVA e C. F. IT 00186030185 -  CAPITALE SOCIALE € 500.000,00 I.V. - R.E.A. PV n° 125850 

Sede Legale, Amministrativa e Operativa: via Robbio, 31 - 27030 Confienza (PV) 
Tel. +39 0384  674692 (3 linee r.a.) -  Fax +39 0384 674696  

 Web site: http://www.mobilplastic.it        e-mail: info@mobilplastic.it 

 

 

 

     L’utilizzatore finale del prodotto acquistato da Mobil Plastic SpA ha la responsabilità di comunicare a 

Mobil Plastic SpA eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (presenza aromi o 

additive) del prodotto alimentare da confezionare / stoccare con cui il prodotto viene a contatto. 

     L’utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non 

esclude l’accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità 

tecnologica allo scopo cui è destinato. 

     Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui 

interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti 

essenziali ai fini della conformità o quando i riferimneti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno 

modificati e/o aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 

         

       

 

 

     Confienza (PV), 12 Luglio 2018 

                                                                                                                   

 

 

                                                                                                            Valerio Annovazzi 

                                                                       Quality Manager Mobil Plastic SpA  

                                                                                                                       



 

Certificato n° 886/2023 

Scopo 
Scope 

Manufatti ottenuti mediante stampaggio di materie plastiche di riciclo da raccolta 
differenziata o scarto industriale (MIXECO). 
Products obtained by molding recycled plastic materials from separate collection or 
industrial waste (MIXECO). 

vedere allegato / see annex Gamma di prodotti 
Range of products 

Trade name 
Nome commerciale vedere allegato / see annex 

Produttore 
Manufacturer 

Sede legale 
Head office 

Sito produttivo 
Production site 

MOBIL PLASTIC SPA 

VIA ROBBIO, 31 ― 27030 CONFIENZA (PV) 

VIA ROBBIO, 31 ― 27030 CONFIENZA (PV) 
VIA ENRICO MATTEI, 14 - 27038 ROBBIO (PV) 

IIP Srl certifica che i prodotti sopra elencati ottenuti dall'impiego di materiali da riciclo sono conformi ai requisiti specificati nel 
Regolamento di certificazione "Plastica Seconda Vita" Ed. 2 rev. 0 del 10/2021, che include il rispetto dei requisiti della norma EN 
15343:2007. 
Il produttore, sottoposto a sorveglianza continua da parte di IIP Srl, è quindi autorizzato ad apporre sui prodotti certificati il marchio 
"Plastica Seconda Vita" PSV/MixEco con numero distintivo 5661 ed utilizzarlo in conformità alle prescrizioni del Regolamento per l'uso 
del marchio PSV Ed. 2 rev. 4 del 02/2021. 
Il presente certificato di conformità è valido, salvo modifica, sospensione o revoca, fino al 07/02/2026. 

IIP Srl certifies that the above listed products obtained from the use of recycled materials comply with the requirements specified in the "Rules for the PSV 
certification" ed. 2 rev. 0 issued 10/2021, that includes the compliance with EN 15343:2007 requirements. 
The Manufacturer, which is subjected to continuous surveillance by IIP Srl, is so entitled to put on the certified products the "Plastica Seconda Vita" 
PSV/MixEco mark with the distinctive number 5661 and to use it in compliance with the "Rules for the use of PSV mark" ed. 2 rev. 4 issued 02/2021. 
This certificate of conformity is valid, unless modification, suspension or revocation, until 07/02/2026. 

Via Velleia, 2 - 20090 Monza (MB) 
Tel +39 039 2045700 - Fax +39 039 2045701 
www.iip.it - info@iip.it 

Plastica Seconda Vita è un marchio registrato di proprietà di IPPR - Istituto per la Promozione della Plastiche da Riciclo 
IPPR - Via San Vittore, 36 - 20123 Milano  www.ippr.it 

ISTITUTO ITALIANO DEI PLASTICI SRL 
L'Amministratore Delegato 

(Mauro La Ciacera) 

Prima emissione 
First issue 

Emissione corrente 
Current issue 

Scadenza 
Expiry 

08/02/2023 15/04/2024 07/02/2026 

PRD N° 006B 
 
Membro degli Accordi di Mutuo 
Riconoscimento EA, IAFe ILAC 



 

Allegato al certificato n° 886 / 2023 - Prodotti certificati
Annex to certificate of conformity

Pag. 1 / 4

Articoli

Articles

Prodotti Certificati Gamma dei Prodotti Certificati Contenuto di riciclato

Certified products Range of the Certified Products Recycled plastic content

Fondo trespolo portasacco capacità 110 litri 0069/110A-GRB 80x51 cm (tutto grigio) 47%
Body for 110 liter capacitybag-holder 0069/110A-GRB 80x51 cm (gray)  

Fondo trespolo portasacco capacità 110 litri 0069/110A-VES 80x51 cm (tutto verde) 47%
Body for 110 liter capacity bag-holder 0069/110A-VES 80x51 cm (green)  

Coperchio trespolo portasacco capacità 110 litri 0069/110B-GRB 5x38 cm (tutto grigio) 47%
Lid for 110 liter capacity bag-holder 0069/110B-GRB 5x38 cm (gray)  

Coperchio trespolo portasacco capacità 110 litri 0069/110B-VES 5x38 cm (tutto verde) 47%
Lid for 110 liter capacity bag-holder 0069/110B-VES 5x38 cm (green)  

Fondo bidone Dusty capacità 25 litri 00105/25A-GRI 38x34 cm (grigio) 50%
Body for 25 liter capacity Dusty bin 00105/25A-GRI 38x34 cm (gray)  

Coperchio bidone Ecology capacità 25 e 35 litri 0011/25B-GRI 29x32x5 cm (grigio) 50%
Lid for 25 and 35 liter capacity Ecology bin 0011/25B-GRI 29x32x5 cm (gray)  

Fondo bidone Ecology capacità 25 litri 0011/25A-GRI 36x33x41 cm (grigio) 50%
Lid for 25 liter capacity Ecology bin 0011/25A-GRI 36x33x41 cm (gray)  

Fondo bidone Ecology capacità 35 litri 0011/35A-GRI 36x33x51 cm (grigio) 50%
Lid for 35 liter capacity Ecology bin 0011/35A-GRI 36x33x51 cm (gray)  

Coperchio cassa capacità 20 litri 00143/B20-GRI 38x28x3 cm (grigio) 43%
Lid for 20 liter capacity crate 00143/B20-GRI 38x28x3 cm (gray)  

Fondo cassa capacità 20 litri 00143/A20-GRI 38x28x38 cm (grigio) 50%
Body for 20 liter capacity crate 00143/A20-GRI 38x28x38 cm (gray)  

Coperchio cassa capacità 40 e 60 litri 00143/B40-GRI 58x38x3 cm (grigio) 46%
Lid for 40 and 60 liter capacity crate 00143/B40-GRI 58x38x3 cm (gray)  

Fondo cassa capacità 40 litri 00143/A40-GRI 57x38x25 cm (grigio) 50%
Body for 40 liter capacity crate 00143/A40-GRI 57x38x25 cm (gray)  

Fondo cassa capacità 60 litri 00143/A60-GRI 57x38x38 cm (grigio) 50%
Body for 60 liter capacity crate 00143/A60-GRI 57x38x38 cm (gray)  

Plastca Seconda Vita è un marchio registrato di proprietà di IPPR - Isttuto per la Promozione della Plastche da Riciclo

IPPR - Via San Vitore, 36 - 20123 Milano  www.ippr.it



 

Allegato al certificato n° 886 / 2023 - Prodotti certificati
Annex to certificate of conformity

Pag. 2 / 4

Articoli

Articles

Prodotti Certificati Gamma dei Prodotti Certificati Contenuto di riciclato

Certified products Range of the Certified Products Recycled plastic content

Fondo bidone capacità 80 litri Ottanta 0080/A-GRI 45x50x78 cm (grigio) 47%
80 liter capacity waste bin container Ottanta 0080/A-GRI 45x50x78 cm (gray)  

Fondo bidone capacità 100 litri Cento 00100/A-GRI 49x54x85 cm (grigio) 46%
100 liter capacity waste bin container Cento 00100/A-GRI 49x54x85 cm (gray)  

Coperchio a campana bidone capacità 100 litri Cento Push senza sportellino 00100P/B-GRI 56x46x18 cm (grigio) 50%
Lid for 100 liter capacity waste bin container Cento Push without door 00100P/B-GRI 56x46x18 cm (gray)  

Coperchio a campana bidone capacità 100 litri Cento Push con sportellino rosso 00100P/BC-ROB 56x46x18 cm (grigio e rosso) 46%
Lid for 100 liter capacity waste bin container Cento Push with red door 00100P/BC-ROB 56x46x18 cm (gray and red)  

Coperchio a campana bidone capacità 100 litri Cento Push con sportellino blu 00100P/BC-BLB 56x46x18 cm (grigio e blu) 46%
Lid for 100 liter capacity waste bin container Cento Push with blue door 00100P/BC-BLB 56x46x18 cm (gray and blue)  

Coperchio a campana bidone capacità 100 litri Cento Push con sportellino giallo 00100P/BC-GIA 56x46x18 cm (grigio e giallo) 46%
Lid for 100 liter capacity waste bin container Cento Push with yellow door 00100P/BC-GIA 56x46x18 cm (gray and yellow)  

Coperchio a campana bidone capacità 100 litri Cento Push con sportellino verde 00100P/BC-VES 56x46x18 cm (grigio e verde) 46%
Lid for 100 liter capacity waste bin container Cento Push with green door 00100P/BC-VES 56x46x18 cm (gray and green)  

Fondo bidone raccolta differenziata Nello capacità 80 litri 00151/A-GRA 40x65x81 cm (grigio) 50%
Body for 80 liter capacity Nello waste bin container 00151/A-GRA 40x65x81 cm (gray)  

Trespolo portasacco capacità 110 litri 69/110-GRB, 69/110-VES 85x51 cm (tutto grigio, tutto verde) 46%
Bag-holder 110 liter capacity 69/110-GRB, 69/110-VES 85x51 cm (gray, green)  

Trespolo portasacco capacità 110 litri 69/110GRB-ROB, 69/110GRB-VES, 85x51 cm (fondo grigio e coperchio colorato) 40%
Bag-holder 110 liter capacity 69/110GRB-GIA, 69/110GRB-BLB 85x51 cm (gray body and colored lid)  

Bidone Dusty capacità 25 litri 105/25-ROB, 105/25-BLB, 40x45 cm (fondo grigio e coperchio colorato) 35%
Dusty bin 25 liter capacity 105/25-GIA, 105/25-VES 40x45 cm (gray body and colored lid)  

Bidone raccolta differenziata capacità 25 litri 11/25GRB-VES, 11/25GRB-GIA, 36,5x37x41 cm (fondo grigio e sportellino e manico colorati) 41%
Waste bin container 25 liter capacity 11/25GRB-BLB, 11/25GRB-BRB (gray body with colored opener lid and handle)  

Bidone raccolta differenziata capacità 35 litri 11/35GRB-VES, 11/35GRB-GIA, 36,5x37x52 cm (fondo grigio e sportellino e manico colorati) 42%
Waste bin container 35 liter capacity 11/35GRB-BLB, 11/35GRB-BRB (gray body with colored opener lid and handle)  

Plastca Seconda Vita è un marchio registrato di proprietà di IPPR - Isttuto per la Promozione della Plastche da Riciclo

IPPR - Via San Vitore, 36 - 20123 Milano  www.ippr.it



 

Allegato al certificato n° 886 / 2023 - Prodotti certificati
Annex to certificate of conformity

Pag. 3 / 4

Articoli

Articles

Prodotti Certificati Gamma dei Prodotti Certificati Contenuto di riciclato

Certified products Range of the Certified Products Recycled plastic content

Bidone Ottanta capacità 80 litri 80-ROB, 80-GIA, 45x50x78 cm (fondo grigio e coperchio colorato) 38%
Ottanta waste bin container 80 liter capacity 80-BLB, 80-VES 45x50x78 cm (gray body and colored lid)  

Bidone Cento capacità 100 litri 100-ROB, 100-GIA, 49x54x85 cm (fondo grigio e coperchio colorato) 38%
Cento waste bin container 100 liter capacity 100-BLB, 100-VES 49x54x85 cm (gray body and colored lid)  

Bidone Cento Push capacità 100 litri 100P-ROB, 100P-GIA, 49x54x95 cm (fondo e coperchio grigio con sportello colorato) 46%
Cento Push waste bin container 100 liter capacity 100P-BLB, 100P-VES 49x54x95 cm (gray body and lid with colored tilting opener)  

Bidone raccolta differenziata Nello capacità 80 litri con pedale alzacoperchio 151-GRN 40x65x81 cm (fondo e coperchio grigi) 41%
Nello waste bin container 80 liter capacity with lid opener pedal 151-GRN 40x65x81 cm (gray body and lid)  

Cassa con coperchio capacità 20 litri 143/20-GRI 28x38x30 cm (fondo e coperchio grigi) 48%
Crate with lid 20 liter capacity 143/20-GRI 28x38x30 cm (gray body and lid)  

Cassa con coperchio capacità 40 litri 143/40-GRI 38x58x25,6 cm (fondo e coperchio grigi) 49%
Crate with lid 40 liter capacity 143/40-GRI 38x58x25,6 cm (gray body and lid)  

Plastca Seconda Vita è un marchio registrato di proprietà di IPPR - Isttuto per la Promozione della Plastche da Riciclo

IPPR - Via San Vitore, 36 - 20123 Milano  www.ippr.it



 

Allegato al certificato n° 886 / 2023 - Prodotti certificati
Annex to certificate of conformity

Pag. 4 / 4

Articoli

Articles

Prodotti Certificati Gamma dei Prodotti Certificati Contenuto di riciclato

Certified products Range of the Certified Products Recycled plastic content

Cassa con coperchio capacità 60 litri 143/60-GRI 38x58x37,8 cm (fondo e coperchio grigi) 49%
Crate with lid 60 liter capacity 143/60-GRI 38x58x37,8 cm (gray body and lid)  

Prima emissione
First issue

08/02/2023 Emissione corrente
Current issue

15/04/2024 Scadenza
Expiry

07/02/2026

ISTITUTO ITALIANO DEI PLASTICI S.R.L.
Via Velleia, 2 - 20090 Monza (MB)
Tel +39 039 2045700 - Fax +39 039 2045701
www.iip.it - info@iip.it

ISTITUTO ITALIANO DEI PLASTICI S.R.L.

L'Amministratore Delegato
(Mauro La Ciacera)

PRD N° 006B

Membro degli Accordi di Mutuo 
Riconoscimento EA, IAF e ILAC

Plastca Seconda Vita è un marchio registrato di proprietà di IPPR - Isttuto per la Promozione della Plastche da Riciclo

IPPR - Via San Vitore, 36 - 20123 Milano  www.ippr.it


